
 

DANA: 05.11.2014. godine 

Predmet: Informacija   

U skadu sa članom 63. stav 3. naručilac JKP “Vodovod i kanalizacija” Subotica objavljuje 
informaciju o podnetom pitanju u postupku javne nabavke male vrednosti broj 45/1-61-2014, 
Usluga mobilne telefonije 

Naručilac je dana 05.11.2014. godine primio pitanja zavedena pod brojem 45/10-136-2014 od 
zainteresovanog lica koja glase:  

1.       Da li je najniža moguća ponudjena cena za 1 sekundu razgovora/saobraćaja 0.01 din? 

2.      Kako je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude odnosno kriterijum za ocenjivanje ponuda 
ekonomski najpovoljnije ponuda, podkriterijum Zamena korisničke kartice u potpusnosti nije u 
skladu sa kriterijumom EKONOMSKI NAJPOVOLJNIJE PONUDE, niti se na bilo koji način 
može dovesti u vezu sa istim. Sama usluga zamene kartica koja je pri tom besplatna ne može biti 
predmet evalucije ekonomski najpovoljnije ponude.    

Takodje, način na koji ste formulisali kriterijum realizaciju usluge zamene kartica je veoma 
očigledno favorizujući za operatera koji ima traženi model zamene (samo jedan potencijalni 
ponuđač/operater).. Kako je favorizacija i diskriminacija ponuđača ZoJN strogo zabranjena ovo je 
takodje dodatni razlog za izbacivannje ovog kriterijuma. 

Kao potencijalni ponudjač i davalac usluge u mogućnosti smo da traženu uslugu zamene kartice 
 podjednako efikasno i brzo obezbedimo na drugi način – pozivanjem broja telefona radimo 
automstsku aktivaciju rezervne kartice koja se nalazi kod Vas. Ovaj model vam daje čak i veću 
brzinu i komfor jer ne zahteva da vam računar i internet bude dostupan, a operater vam se po 
prioritetu javlja odmah po pozivu, posle nekoliko sekundi.  

S’ obzirom na sve navedeno, predlažemo da sporni kriterijum izbacite, ponedere preraspodelite na 
ostale kriterijume, izvršite izmenu konkursne dokumentacije. U protivnom, bićemo primorani da 
podnesemo ZAHTEV ZA ZAŠTITU PRAVA.  

3.      Definisanje kriterijuma u tehničkoj specifikaciji:  Minimalna mesečna potrošnja u iznosu od 
30.000,00 dinara bez PDV-a je takodje u suprotnosti sa kriterijumom EKONOMSKI 
NAJPOVOLJNIJE PONUDE i samom poentom primene ZoJN. Vama, kao naručiocu je u cilju da 
dobijete najpovoljnje cene usluga, a u skladu sa postavljenim uslovima i tehnickim specifikacijama. 
Odredjivanje minimalnog iznosa potrošnje koje bi plaćali dovodite sebe u situaciju da bi u slučaju 
da vam neko od ponudjača ponudi uslove po kojima bi imali fakturu manju od 30 000 mesečno vi 
ipak fiksno plaćate iznos koji ste odredili. Mišljenja smo da nema potrebe odredjivati minimalni 
iznos mesečnog računa koji bi plaćali čak i u slučaju da kada je faktura manja. Ovo bi predstavljalo 
bespotrebna dodatna zaduženja vaše kompanije, što je u suprotnosti sa ZoJN, kao i siguran sam 
vašim poslovanje. Sugerišemo da se ovaj kriterijum takodje izbaci iz tehničke specifikacije. 

 



Naručilac je dana 05.11.2014. godine poslao odgovore zainteresovanom licu koja glase: 

 
1. Moguća je. 

 
2. Uvažavajući Vaše primedbe naručilac će izvršiti izmenu konkursne dokumentacije i istu 

objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama.  
 

3. Minimalna mesečna potrošnja u vrednosti od 30.000,00 dinara (bez PDV-a) je ponuđena od 
strane naručioca u približnoj vrednosti obaveznog budžeta za nabavku mobilnih telefona 
tako da naše preduzeće ne može biti oštećeno obezbeđenjem minimalne mesečne potrošnje. 

 


